
UCHWAŁA NR 65/XIV/2025 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 6 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta Ogrodu Podkowa Leśna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uznaniu wybitnych zasług dla kultury polskiej nadaje się honorowe obywatelstwo Miasta Ogrodu 
Podkowa Leśna Panu Danielowi Olbrychskiemu - jednemu z najpopularniejszych polskich aktorów filmowych 
i teatralnych. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C2DB6A-FA4B-454B-BDE3-995059DB2A28. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Honorowe Obywatelstwo Miasta Ogrodu Podkowa Leśna jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i 

uznania Rady Miasta Podkowa Leśna. Zgodnie z "Regulaminem nadawania Honorowego Obywatelstwa 

Miasta Ogrodu Podkowa Leśna" stanowiącym załącznik do uchwały Nr 104/XXIV/2008 Rady Miasta 

Podkowa Leśna z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie honorowego obywatelstwa Miasta Ogrodu Podkowa 

Leśna oraz zasad i trybu jego nadawania, tytuł Honorowego Obywatela przyznaje się osobom szczególnie 

zasłużonym dla miasta (w szczególności w dziedzinach polityki, gospodarki, nauki, kultury, sportu), osobom 

współpracującym z miastem, promującym miasto, wspierającym inicjatywy miejskie, a także wybitnym 

osobistościom. 

Prawo zgłaszania wniosków o nadanie tytułu honorowego obywatelstwa miasta przysługuje 

Przewodniczącemu Rady Miasta, Burmistrzowi Miasta, Komisjom Rady Miasta, organizacjom społeczno-

politycznym i wyznaniowym oraz grupie mieszkańców miasta. 

Z wnioskiem o przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ogrodu Podkowa Leśna Panu Danielowi 

Olbrychskiemu w dniu 25 lutego 2025 r. wystąpiła Burmistrz Miasta Magdalena Eckhoff. 

W uzasadnieniu do wniosku Pani Burmistrz podkreśliła, że Pan Daniel Olbrychski to jeden z 

najwybitniejszych polskich aktorów filmowych i teatralnych, którego dorobek artystyczny obejmuje 

współpracę ze znamienitymi reżyserami, takimi jak Andrzej Wajda, Krzysztof Zanussi czy Jerzy Hoffman. 

Jego kreacje aktorskie w “Potopie”, “Ziemi obiecanej”, “Panu Tadeuszu” czy “Brzezinie” na trwałe zapisały 

się w historii polskiego kina i przyniosły mu uznanie zarówno w kraju, jak i na arenie międzynarodowej. 

Poza działalnością artystyczną, Pan Daniel Olbrychski od lat jest związany z Podkową Leśną, gdzie mieszka 

i aktywnie uczestniczy w życiu miasta. Jego wkład w promocję miasta oraz kulturalny rozwój regionu jest 

nieoceniony. Wielokrotnie brał udział w wydarzeniach kulturalnych i charytatywnych, przyczyniając się do 

budowania pozytywnego wizerunku Podkowy Leśnej jako miasta artystów i ludzi kultury. 

Uhonorowanie Pana Daniela Olbrychskiego tytułem Honorowego Obywatela Miasta Ogrodu Podkowa 

Leśna, w roku stulecia Podkowy Leśnej i okrągłego jubileuszu urodzin Artysty, byłoby z naszej strony 

wyrazem najwyższego uznania dla jego osiągnięć artystycznych oraz wkładu w życie naszej społeczności. 

Złożony przez Panią Burmistrz wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Kultury, Oświaty i 

Spraw Społecznych. 

Zasadnym jest włączenie projektu uchwały ws. nadania honorowego obywatelstwa Miasta Panu Danielowi 

Olbrychskiemu do programu Sesji Stulecia Miasta.  

 Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna 

  

Michał  Gołąb 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C2DB6A-FA4B-454B-BDE3-995059DB2A28. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 65/XIV/2025 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 6 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


